PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 013/2014 (PMRC), realizado no dia 03
de Abril de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de um caminhão
traçado com caçamba, resultante do Contrato de Repasse OGU nº
788933/2013/MAPA/CAIXA – PROGRAMA PRODESA, ao valor máximo total de R$
274.500,00 (duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais); para uso nas ações da
Secretaria Municipal de Agricultura deste município, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

Item Discriminação Marca Apres Quant Vlr uni (R$) Proponente Vencedora

1

CAMINHÃO TRAÇADO, 0 KM,
ANO/MODELO 2014/2014, TRAÇÃO 6X4
(ORIGINAL DE FÁBRICA), MOTOR COM
POTENCIA MÍNIMA DE 290 CV, A DIESEL,
INJEÇÃO ELETRÔNICA, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, 10 MARCHAS A FRENTE E 03
A RÉ, 6 CILINDROS E CILINDRADA DE
6.500 CM3, COM CABINE AVANÇADA
BASCULÁVEL CONSTRUÍDA EM CHAPA DE
AÇO, PNEUS DE 10.00 R20-16 PR,
DIFERENCIAL DE DUPLA RELAÇÃO,
CAPACIDADE DE ÓLEO NO CÁRTER DO
MOTOR DE 19,5 LITROS, CAPACIDADE
MÍNIMA DE LIQUIDO DE ARREFECIMENTO
DE 28 LITROS, PTB HOMOLOGADO DE
23000 KG, TOTAL ADMISSÍVEL DE 26.200
KG, CMT DE 42.000 KG COM PROTETOR
DE CÁRTER. EQUIPADO COM CAÇAMBA
DE 12 M3, COM PISTÕES.

Ford Uni 01 274.500,00 Konrad Paraná Comércio de
Caminhões LTDA.

CNPJ: 10.546.678/0002-09

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Abril de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/